
COMUNE DI SORAGA DI FASSA 

PROVINCIA DI TRENTO 

COMUN DE SORAGA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE/ VERBAL DE DELIBERAZION N. 237 

della Giunta Comunale / de la Jonta de Comun 
 

 

Oggetto: approvazione  bando per l’ 

assegnazione delle borse di Studio - anno 

scolastico o accademico 2023/2024. 

Se trata: aproèr l’avis per ge dèr fora l 

Stipendium ai studenc che à ciapà la laurea o l 

diplom te l’an de scola o academich 2023/2024. 
 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:33 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale. 

L an DOIMILEVINTECATER ai SET del meis de NOVEMBER da le 17:33 te sala de la 

adunanzes, do aer manà fora l avis aldò de la lege, se à binà la Jonta de comun. 
 
Sono presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 

 

 

 

 

Presente/ 

Tol Pèrt 

Assente 

No tol pèrt 

Giustificato

/giustificà 
Non 

Giustificato/ 

no giustificà 

Pederiva Valerio 

Sindaco/Ombolt 
X   

Bussolon Sandra 

Vicesindaco/Vizeombolt 
X   

Brunel Devi 

Assessore/Assessor 
X   

Giancarlo Fontana 

Assessore/Assessor 
X   

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale dott. Antonio Carlo Iorio./ 

Tol pèrt e verblisea l Secretèr de comun Dr. Antonio Carlo Iorio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Valerio Pederiva in qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./ 

Zertà l numer legal de chi che tol pèrt, l segnor Valerio Pederiva, desche Ombolt, tol su la 

presidenza e l declara orida la sentèda per fèr fora l argoment scrit de sora. 
 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 237 

di data 7 novembre 2024 

 

Oggetto: approvazione  bando per l’ 

assegnazione delle borse di Studio - anno 

scolastico o accademico 2023/2024. 

 

 

La Giunta comunale 

 

 

Vista e richiamata la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 di data 1° ottobre 

2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

era stato approvato il Regolamento per 

l’assegnazione di borse di studio, che prevede 

l’assegnazione delle stesse, agli studenti 

residenti, o figli di residenti, nel Comune di 

Soraga di Fassa che hanno conseguito un 

diploma o una laurea; 

 

Preso atto che l’art. 3 del predetto Regolamento 

prevede la pubblicazione del bando per 

l’assegnazione delle borse di studio e che in 

esso siano contenute le modalità ed i termini di 

presentazione delle domande; 

 

Visto inoltre l’allegato bando per l’assegnazione 

di borse di studio per l’anno accademico 

2023/2024 e confidando nel fatto che lo stesso 

possa concretamente incentivare la crescita 

culturale della comunità di Soraga di Fassa;  

 

Ritenuto quindi opportuno approvare l’allegato 

bando per l’assegnazione delle borse di studio; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi ai 

sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, 

approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 2 di data 15 marzo 2024, esecutiva 

ai sensi di legge; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle 

dovute forme di legge  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegato bando per 

l’assegnazione di borse di studio per l’anno 

scolastico o accademico 2023/2024, imputando 

il presunto onere, di € 600,00, derivante dal 

presente provvedimento, a carico del capitolo 

5261 art. 382 del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2024. 

Deliberazion de la Jonta de comun n. 237 

dai 7 de november del 2024 

 

Se trata: aproèr l’avis per ge dèr fora l 

Stipendium ai studenc che à ciapà la laurea o l 

diplom te l’an de scola o academich 2023/2024. 

 

 

La Jonta de Comun 

 

 

Vedù e recordà la deliberazion del Consei de 

Comun n. 40 dal 1m de otober del 2015, en doura 

aldò de lege, con chela che l’era stat aproà l 

Regolament per ge dèr fora Stipendium ai studenc, 

olache vegn pervedù de ge i dèr fora ai studenc 

sentadins del Comun de Soraga, o fies de 

sentadins che à ciapà n diplom o na laurea; 

 

  

 

Tout at che l’art. 3 del regolament dit sora l preveit 

che la publicazion de l’avis per dèr fora i 

stipendium e che te chest fossa ite co e entro can 

portèr dant la domandes; 

 

 

Vedù, estra apede, l’Avis chiò enjontà per dèr fora 

i Stipendium per l’an de scola o academich 

2019/2020, con chela che chest l podessa dalbon 

didèr l smaorament culturèl de la comunanza de 

Soraga; 

 

Retegnu donca de aproèr l’avis chiò enjonta per 

dèr fora i stipendium; 

 

Vedù i pareres a favor dac jù aldò de l’art. 185 del 

Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma 

Trentin Sudtirol aproà co la L.R. dai 3.05.2018, n. 

2;  

 

Vedù l bilanz de previjion 2024-2026, aproà co la 

deliberazion del Consei de comun n. 2 dai 15 de 

mèrz del 2024, en doura aldò de la lege; 

 

 

 Con duta la stimes a una, palesèdes 

descheche perveit  la lege 

 

DELIBEREA 

 

1.  de aproèr l’avis chiò enjontà  per ciapèr l 

Stipendium  te l’an de scola o academich 

2023/2024, e de empegnèr l cost che se peissa che 

vegnirà cà da chest provediment, de € 600,00=. l 

vegn ciarià sul capìtol 5261 art. 382 del bilanz de 

previjion del 2024. 

 



 
Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono 
ammessi i seguenti ricorsi:  

a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183, comma 5 della L.R. 

03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione;  
b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, 

entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.07.2010 n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 
ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si 

richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.Lgs. 02 luglio 
2010, n. 104 in particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa è di 30 giorni; 
 - non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica.  

 
De contra a la deliberazions del Consei e de la Jonta de Comun se pel portèr 
dant chisc recorsc:  

a) oposizion a la Jonta de Comun aldò de l’art. 183, coma 5 de la L.R. dai 

3.05.2018, n. 2 endèna l trat de temp de la publicazion; 
b) recors al Tribunèl Regionèl de Giustizia Aministrativa de Trent, dant da 

60 dis, aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010 n. 104; 

 c) recors straordenèr al President de la Republica, dant da 120 dis, aldò de 
l’art. 8 del D.P.R. dai 24.11.1971 n. 1199. 

Per chel che vèrda l dèr sù la encèria de lurieres publics, servijes e compres 

vegn fat referiment al stravardament prozessuèl aldò de l’art. 120 del D.Lgs 
dai 2 de messèl del 2010. n. 104 e avisa: 

- l termin per l recors al Tribunèl Regionèl de Giustizia Aministrativa l’é de 

30 dis;  
- no se pel portèr dant l recors al President de la Republica. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

Dò l’aer let  chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 

 

IL SINDACO/L OMBOLT                              IL SEGRETARIO COMUNALE/ 

     Valerio Pederiva                                                                 L SECRETÈR DE COMUN       

                                                 dott./dr. Antonio Carlo Iorio 

                                                                            

 
 

******************************************************************************** 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE/ZERTIFICAT DE PUBLICAZION 
(Art. 183 c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018, n. 2 ) 

(Art. 183 c. 1 del del Codesc di Enc Locai  de la Region Autonoma Trentin Südtirol, aproà co la L.R. dai 03/05/2018, n. 2) 
 

Il presente verbale è pubblicato all’albo telematico del Comune: www.albotelematico.tn.it il 

giorno 8.11.2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chest verbal l’è stat metù sù l’albo telematich del Comun: www.albotelematico.tn.it ai 8.11.2024 

per 10 dis alalongia. 

             

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                        L SECRETÈR COMUNÈL  

                                    dott./dr. Antonio Carlo Iorio 

 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. 82/2005. 

Document originèl informatich e sotscrit a na vida digitèla aldò di art. 20 e 21 del D.Lgs. 

82/2005. 

 
 

 

 

 


		2024-11-08T09:35:17+0000
	Iorio Antonio Carlo


		2024-11-08T09:42:31+0000
	PEDERIVA VALERIO




